vt vlt̄ angelorū. et archangelorū merita  
cōfascendēt: q̄r si filiū p̄mittē sanctis ve  
ritas denegat̄. Ad cuius p̄fecto exequias ḡtū  
fas ē credere famulabāt̄ angli. et v̄mūle celi  
cōgulabāt̄ curie. Quia cōedēndū ē milia ā ce  
loz cū suis agminib⁹ testiuē obuiā v̄miss⁹ et gei  
tric̄ dei. eā q; igenti lūe circū fulhisse. et v̄lqz  
ad thronū olm̄ hbi eē an v̄stituōz. m̄bi patū  
cū laudib⁹ et cātis sp̄ualib⁹ p̄dūp̄isse nulli du  
bū oēm illā celestē ih̄k m̄ tūc exultasse ieffabi  
li leticia: tūc iocādatā ēē iestimabili tātate.  
tūc q; cū om̄ cōgulacōe iubilasse. Qm̄ festivitas  
hec q̄ nob̄ reuolut̄ amua. illis oīb⁹ fcā ē oīt  
nua Nec immērito Credit̄ em̄ q̄ saluator oīm  
ip̄e q̄tū dāt̄ itēlīgi p̄ se to tūz festiuōz occurr̄  
et n̄ gaudio cā sētū in throno co lo cavit̄. Qz  
si gaudī in cel̄ de qlib⁹ p̄ctore ouerso. multo  
maḡ putādy ē p̄ tātē v̄gis exaltacōe et glā p̄  
exaltacō ht in sup̄mis. Cuiq; mīm̄ festivas oīm  
sup̄noz ē gloriaco. celicolarū q; cōgulacō p̄serī  
q̄ ei: celeb̄tas laus et fauor ē saluatoris. Vñ  
cōdīm̄ vt sup̄ dictū ē q̄ nō hūc tñm̄ die solen  
hem̄ ducūt̄ p̄ eius amore amulū. v̄x oītūnum  
etiam et etnū iocāditatis et leticie/ vēneracōis  
obseq̄o: cum oīm triplūdīo amoris. et gaudijs  
Nec immērito oīs illā celestis cīuitas cōgū  
latur et vēnerat̄ mīrē: cuius semp̄ adorat filiū  
regē: an quē tremunt p̄tates. et curiaē omne  
genū. Quā si diligenter aspicias: nihil v̄tatis  
est nihil speciositatis et glorie: qd̄ nō in ea re  
splendeat̄. Et i deo si placet talis et tanta v̄go  
plateat et opus virtutis: cuius vita omniū  
disciplina est: cuius mores instuta sunt oīm  
eccl̄iarū: que p̄cēllit cūctis: sup̄e emī  
net v̄mueris. p̄pterea qzumq; virgo sibi ab  
ip̄a optat p̄mium et implorat aūiliū: debet  
imitari exemplum. Hec iheronimus. Unde et  
bernardus. P̄ciosum hodie munus terra no  
stra dīcep̄t in celum: vt dando et accipiendo  
felici amicīciā federe copulentur humana  
diuīmis. Illo em̄ ascēdit fructus tētre subli  
mis: vñ de data optimā descendūt. Ascēdes  
in altūm v̄rgo sancta maria: dabit ip̄a quoq;  
dona homīmb⁹. Siquidēm nec facultas ei de  
esse potest: nec voluntas. Regma celorū est:  
mīsetoris est: mater v̄nigeniti dei. Nichil em̄  
hic potest p̄tatis eius: seu pietatis magnitudinē  
omendare. Nihil forte ā non credit̄ dei filius  
honorare mīrem: ā dubitare quās p̄t omnino in  
affectū caritatis transisse. marie vīsceā: in q̄b⁹  
ip̄a. q̄ ex deo caitas nouē mēhīb⁹ corpālīc̄ tēq  
euit̄. Et hec qd̄ p̄pter v̄s direct̄ f̄rēs: vt tū  
int̄cīm̄ fileam beneficia quē pro ip̄ius glori  
cōtē dīseq̄m̄: si ēā diligimus gaudēb̄m̄us  
v̄tiq; quia vadit ad filiū nihil forte q̄b⁹ abit  
mūentūc̄ gr̄e. omnīmodis inueniam: et mīgti

219

Quem enim in castellum mundi huius intantem prius ipsa suscepit. ab eo suscipitur hodie sanctam ingrediens ciuitatem. Sed cum quanto putas honore. cum quanta exultacione. cui quanta gloria. Nec in tercis locis dignior virginis uter templo in quo dei filius matia suscepit. nec in celis egali solio quo beatam mariam hodie filius sublimauit. Felix nimis utraque suscepit. ineffabilis utraq; quia utraque inexcitabilis est. Ut quid enim hodie ea in ecclesiis christi euangelica lectio recitat. in qua mulier benedicta in mulieribus expeditissime intelligit saluatorem. Credo ut hec quam celebamus exceptione aliquatenus estimet. immo ut uix illius ineffabiliter cognoscatur et ista. Quis etiam si linguis hominum et angelorum loquatur explicare valeat. quemadmodum superueniente spiritu obumbante virtute altissimi dominus maiestatis quem non capit uincibilitas creature in terra virginis sese clausit viscera factus homo. Sed et illud quis cogitare sufficiat. quod gloriola regina mundi hodie processerit. et quanto deuocatio mis affectu tota in eius occursum celestium legionum proderit multitudine. Quis explicare queat. quibus ad thronum glorie canticis fit deducta. quod placido vultu quod serena facie quod letis amplexis suscepit a filio. et super omnem exaltata sit creatura. cum eo honore quo tanta mater digna fuit. cum ea gloria que tantum decuit sibi felicia prouersus oscula labiis impressa lactentis. cui virginis mater applaudebat in gremio. Verum nunquam non felicitate censemus que ab ore sedentis in dextera patris hodie in beata saluacione suscepit cum ascendere ad thronum glorie. epithalamum canens et dices oscule me osculooris sui. Apigia coe; marie assumpcioe; quod enarrabit. Quas tu enim gratia in terris est adepta per ceteris. tamen et in celis obtinet glorie singularis. Quod si oculos non vidit nec aures audiuit et in cor hominis non ascendit que preparauit deus diligenteribus se. et quod de rebus certis est. diligentius precepit quod loquitur. Felix plane matia et mulierum felix siue cui eum excepit saluatorem siue cui a saluatore suscepit. Nec bernus. Unde etiam angelus. Cum christus matre in regnum suum assumere et ei magnificenciam glorie de creuissit ostendere cuius precor dignitatis et honoris a paratus intendebat tota curia angelorum. Quibus uocibus exultacōnis atque salutis resonabant uniuersa tabernacula antiquorum patrum: ipsi curie tunc nuper associatorū. Certe crediderim omnes illius patris cuius festiuū ori solito et sublimioris decoris nitore ad adventū mattis domini sui parari ac noua qua-

dam et ineffabili iocunditiae gratia pro tanto tei expectatione coniubilare. Et quid mirum. Ipse ihesus deus et dominus omnium filius ipius castissime virginis et domine tecum. ipse enim fecit uoce sue matti totus festiuū occursere solebat. et aliquis de familiaribus suis se a tanta gaudiū immensitate subtrahet: Utique motis inter homines esse scitur. unquamque bonū seruū cuiusvis potestis domini eo maiori gaudio in aduentu amici sui exultare. quo ipsū dominū suum cognoscit aduentante amicum magis amat. Cum vero de aduentu parentum domini sui agit. de quocū speciali dilectione nullus ullus dubitacōne tenetur. ille nimis magis felicem se estimat. qui maior iubilo et festiuori occurso leticie frēna relaxat. Si ergo hec ita se habent apud homines. quibus si qua bonitas est longe tamen supernū ciuium bonitati impar est. contemplēt animo quod test. quo gaudio qua festiuitate quibus continentib; iubilant omnes beatorū spirituum ordinēs. quando et uinciam matrem domini sui aduentare et ipsum dominū deū suū et videbāt omni gloria sua decoratum velle occursere. Stipatus itaque mille milibus immo innumerabilis um angelorum agminibus deus ipse huic pessime mati sue de hoc mundo migrati occurrit eam quod super omnes celos exaltata cuncte secundū creatē phenī iure dominatū in throno glorie couocauit. O dies tanti occursum gloriosa et felix dies tam preclare exaltacōnis. Beata et celebris dies tam sublimis gloriificacōnis festiuū et omni seculo admirabilis. Dies enim illa non solū te domina ineffabiliter sublimauit. sed celū ipsum quod penetras in eum cūcta quod in eo sunt noua et ineffabiliter grā decorauit. Noua quidē grā celū decorauit quia priorem gloriam eius ex pūcia tua ultra quam dici possit aut cogitari magnificauit. Nam tu dñia illuc ascendes noua illud ac excellēti virtutū tuarū dignitate iteradias. immensa quod miserationū et gratiarū luc pluſtas. Eadem quoque dies tui ascensus eos qui cives celi ab inicio creature esse meruerunt. solita festiuori exultacōnis gaudio induit. Quia namque per gloriosū frē actū secunde virginitatis tue vident semitū cūciū tam suam remiegari. vere in tuo aduentu per quem tamen bonū meruerunt gaudiū sui magnitudo iure debuit augmentari. Tertia etiam dies exaltacōnis tue o beatissima feminatū misericordia ierigauit. quod dum te quam de se et in se alioz hominū lege progenitā nouit usque ad creatoris omnium thronū exaltati recognoscit antique maledictionis penā. quam in pccō p̄t morum filiorū suorū se merito exceptisse sciebat. Iā per tantū benedictionis tue abundāgiām